

Rámcová zmluva o dodávke mäsových výrobkov

uzatvorená v zmysle § 11 zák. č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a § 409 Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Kupujúci :	Zariadenie pre seniorov DUBINA, m. r. o. Pod hájom 1291/119 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpený :	Mgr. Zuzana Kuricová – riaditeľka ZpS kontakt: 0905 473195
Zástupca kupujúceho na realizácii predmetu obstarávania :	p. BAGINOVÁ Martina - ved. kuchyne, kontakt: 0917 665813
IČO :	00632 333
DIČ:	2020613166
Bankové spojenie :	VÚB Dubnica a.s.
IBAN :	SK45020000001633407454
Zriaďovateľ :	Mesto Dubnica nad Váhom

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci :	HÔRKA s.r.o.
Zastúpený :	Teplická 1, 914 01 Trenčianska Teplá HÔRKA Štefan – konateľ firmy
IČO :	36314196
DIČ :	2020177621
IČ DIČ :	SK2020177621
Bankové spojenie :	VÚB a.s. Nová Dubnica,
IBAN:	SK6102000000001428834457
	(ďalej len „predávajúci“)

Zápis v obch. registri Okres. súd Trenčín: 12197/R zo dňa: 4.9.2000

II. Predmet plnenia zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu mäsové výrobky spĺňajúce predpísané požiadavky na kvalitu a bezpečnosť, bez vykazovania kvalitatívnych nedostatkov, a to v zmysle predloženej cenovej ponuky zo dňa 10.4.2018. Tovar bude dodávaný podľa potrieb kupujúceho, pri dodržaní platnej legislatívy .
2. Kupujúci na uzatvorenie tejto zmluvy použil ustanovenia zák. č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a Smernicu ZpS DUBINA č. 12/2016 o verejnom obstarávaní.

3. Dodávateľ je držiteľom úradného veterinárneho schvaľovacieho čísla SK 621 ES.
4. Na dodávku používa vozidlá ktoré majú osvedčenie o hygienickej spôsobilosti na prepravu uvedeného tovaru.
5. Dodávateľ zaručuje, že kvalita dodávaného tovaru bude zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EU, a predpisom Potravinového kódexu.

III. Termín dodania a plnenie zmluvy

1. Predávajúci bude dodávať tovar priebežne počas trvania zmluvy na základe objednávok telefonických, emailových, prípadne písomných odovzdaných vodičovi predávajúceho. Objednávku kupujúci predloží predávajúcemu 1 deň pred rozvozom. Prípadné zmeny v množstve, kvalite, druhu alebo termíne dodávky kupujúci urobí v deň rozvozu do 8.00 hod.
2. Predávajúci ručí kupujúcemu, že dodaný tovar zodpovedá akosti a vyhotoveniu v akom bol certifikovaný, a bola povolená jeho výroba a distribúcia.
3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru podľa §429 až 432 Obchodného zákonníka.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že objednané množstvo a druh tovaru dodá kupujúcemu v plnom rozsahu, a termíne stanovenom kupujúcim podľa jeho potrieb. V prípade, ak to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania na telefónne číslo 0917 665813, prípadne 0918 449968.
5. Miesto dodania tovaru je horeuvedené sídlo kupujúceho - časť kuchyňa.
6. Predávajúci rozvoz tovaru vykonáva bezodplatne.

IV. Doba platnosti zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.5.2018 do 30.4.2019. Výpovedná lehota je 1 mesiac.

V. Spôsob prevzatia

1. Kupujúci sa zaväzuje riadne prevziať tovar podľa dodacieho listu vystaveného predávajúcim a na kontrolu dodaného množstva používať riadne ociachované váhy. Tovar je kupujúci povinný prevziať kvalitatívne a kvantitatívne v súlade s objednávkou za prítomnosti vodiča. Správnosť údajov na dodacom liste potvrdí pečiatkou a svojim podpisom. Dodací list musí obsahovať minimálne druh tovaru, množstvo, akosť a cenu.

VI. Odmietnutie dodávky

1. Ak kupujúci pri preberaní tovaru zistí porušenie noriem u dodaného tovaru, vodič na tento tovar (alebo jeho časť) vypíše návratku s popisom väd. Návratka v tom prípade nahrádza reklamáciu. Pri zistení váhových rozdielov kupujúci okamžite vyzve predávajúceho, aby sa dostavil k riešeniu reklamácie.

2. Reklamácie a skryté vady zistené v záručnej dobe uplatňuje kupujúci okamžite telefonicky, prípadne u trvanlivých výrobkov aj písomne, pričom zabezpečí uskladnenie tovaru tak, aby nedošlo k jeho narušeniu.
3. Právo a záruky je možné uplatniť iba v prípade dodržania podmienok uskladnenia tovaru pri teplote najmenej 0°C a najviac 5°C.
4. Predávajúci sa zaväzuje vybaviť reklamáciu okamžite, najneskôr v najbližší deň, resp. otvárací deň.

7. Cena predmetu obstarávania

1. Cena predmetu obstarávania bola stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu bude cena v zmysle preloženej cenovej ponuky zo dňa 10.4.2018, bez ohrozenia kvality tovaru.

8. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cena stanovená v tejto kúpnej zmluve sa môže meniť iba v prípade **zákonnej zmeny DPH, energií a vstupov a v prípade zmeny nákupných cien o 10%.**
2. Pri zmene ceny návrh na zmenu predloží štatutárny zástupca predávajúceho písomnou formou a po vzájomnej dohode so zástupcom kupujúceho sa cena stane platnou.
3. Pevná cena uvedeného sortimentu nemusí mať iba stúpajúcu tendenciu (viď. článok 8. tejto zmluvy), ale pri určitých aspektoch (akcie na tovar, dohody zúčastnených strán...) môže mať aj cenu klesajúcu.

9. Platobné podmienky a fakturácia

1. Zálohové platby na dodávky tovaru sa neposkytujú.
2. Platba za dodaný tovar bude realizovaná priebežne po doručení faktúry na bežný účet predávajúceho, ktorý je uvedený na faktúre a to so splatnosťou do **14 dní** od dátumu doručenia faktúry.

10. Zmluvné pokuty

1. Úroky z omeškania sú 0,05% za každý deň meškania úhrady. Predávajúci neberie do úvahy meškanie spôsobené neskorým prevodom finančných prostriedkov peňažného ústavu kupujúceho.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru, má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z hodnoty nedodaného tovaru za každý deň omeškania.

11. Riešenie sporov

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy budú postupovať v zmysle dobrých obchodných vzťahov vzájomným rokovaním oboch zmluvných strán. Ak rokovania nebudú úspešné, je ktorákoľvek zo strán oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

12. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci jedno vyhotovenie.
4. Účastníci prehlasujú, že zmluva bola podpísaná na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a za jednostranne nevýhodných podmienok. Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli, a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5 a, zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, a o zmene a doplnení niektorých zákonov znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto zmluva vrátane všetkých jej príloh, bude zverejnená v centrálnom registri zmlúv.
6. Zmluva o dielo je platná dňom 27.4.2018, účinnou sa stáva nasledujúci deň po jej zverejnení. Do doby účinnosti sú zmluvné strany touto zmluvou viazané a povinné plniť povinnosti a uplatňovať práva v zmluve uvedené.

V Dubnici nad Váhom: 27.04.2018

HORKA s.r.o.

55

ka Teplá

96

77 621

02-920-150

predávajúci ES

Zariadenie pre seniorov

DUBINA, m.r.o.

Pod hájom 1291/119

018 41 Dubnica nad Váhom

IČO: 00832443

TABUĽKA PŘIBLIŽNEJ ROČNEJ SPOTREBY / PODKLAD

Mäsové výrobky						
		predpokladané		návrh jednotkovej ceny		
P.č.:	názov výrobku	množstvo	jednotka	cena bez DPH	s DPH	spolu
poznámka						
1.	oškvarky	80	kg	2,30	2,76	220,80
2.	klobása domáca	160	kg	3,70	4,44	710,40
3.	klobása točená	330	kg	2,70	3,24	1069,20
4.	slanina oravská	90	kg	3,70	4,44	399,60
5.	párky tenké	140	kg	2,00	2,40	336,00
6.	párky obyčajné	1 600	kg	2,00	2,40	3840,00
7.	saláma inovecká	320	kg	3,10	3,72	1190,40
8.	saláma mäkká / Liptov	620	kg	2,15	2,58	1599,60
9.	saláma suchá / strážov, vysočina	90	kg	3,50	4,20	378,00
10.	saláma šunková	415	kg	3,00	3,60	1494,00
11.	saláma trvanlivá / malokarpatská	25	kg	3,80	4,56	114,00
12.	slanina údená obyčajná	175	kg	2,55	3,06	535,50
13.	šunka min. podiel mäsa 80 %	35	kg	5,30	6,36	222,60
14.	sekaná syrová	25	kg	3,80	4,56	114,00
15.	jaternica	270	kg	2,60	3,12	842,40
16.	pečeňovky	40	kg	3,10	3,72	148,80
17.	tlačenka	125	kg	2,60	3,12	390,00
	SPOLU	4540	kg			13605,30
18.	aspik (šunkový)	260	kg	4,20	5,04	1310,40
						14915,70

Ku predloženej cenovej ponuke požadujeme priložiť kópiu udeleného platného certifikátu bezpečnosti potravín (IFS, BRC, ISO 14000 atď, Značky kvality SK, alebo podobnej značky.